ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE GALVAO

Demonstrativo da Receita e Despesa segundo as Categorias Econémicas - Anexo 1

Administracdo Direta, Indireta e Fundacional

Receitas

Despesas

Betha Sistemas
Exercicio de 2020
Periodo: Janeiro a Dezembro
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Titulos

Valor

Titulos

Valor

Receitas Correntes
Impostos, Taxas e Contribuigées de Melhoria
Contribuigdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
DEDUCOES DA RECEITA CORRENTE
(R)IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE
Dedugéo Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita de Servigos
(R)DEDUCOES RECEITA TRANSFERENCIA CC

TOTAL

SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE

Receitas de Capital
Operacgdes de Crédito
Transferéncias de Capital

Reducéo Transferéncias de Convénio da Unido
Reducéo Transferéncias de Convénio da Unido

DEFICIT
TOTAL

21.339.577,16
976.859,90
156.839,75
66.498,02
4.715,19
116.404,22
19.977.447,91
40.812,17
-2.619.410,19
-12.359,72
-753,18

-2,65

-156,19
-2.606.138,45

18.720.166,97

3.167.418,95

1.637.323,26
937.336,04
699.987,22
-1.950,89
-1.950,89

511.108,91
20.866.648,25

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

SUPERAVIT
TOTAL

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZACAO DA DIVIDA

TOTAL

15.552.748,02
9.086.549,89
15.741,46
6.450.456,67

3.167.418,95
18.720.166,97

5.313.900,23
4.996.365,58
210.000,00
107.534,65

20.866.648,25

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL

DEFICIT
TOTAL

Resumo

18.720.166,97
1.635.372,37

511.108,91
20.866.648,25

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL

15.552.748,02
5.313.900,23

20.866.648,25

Nota: Durante o exercicio, somente as despesas liquidadas sdo consideradas executadas. No encerramento do exercicio, as despesas nao liquidadas
inscritas em restos a pagar ndo processados, também séo consideradas como despesas orgamentarias.
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